
          

 

 

     

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
  UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

  Istituto Comprensivo Statale “Via Pace”Via Pace, 38 - 20812 Limbiate (MB) 
 

Tel. 0299489216 - Fax 0299055898  --  e-mail: MIIC8F900D@istruzione.it 
PEC: MIIC8F900D@pec.istruzione.it Sito: www.icpacelimbiate.gov.it – C. M. MIIC8F900D 

Codice Univoco Ufficio:   UFY50O      Codice Fiscale: 83011470156 

Prot. n. 2091        Limbiate, 31/10/2018 
 

Il Dirigente scolastico 
  
VISTO l’art. 7 c. 6 del Dlgs. 165/2001; 
SENTITO  il Collegio dei Docenti; 
VISTI   il curricolo di Istituto e il PTOF; 
TENUTO CONTO  dell’esigenza di formare personale competente nelle attività di 

integrazione, nel class management e nella relazione con i genitori; 
VERIFICATO  che non è possibile far fronte a tali esigenze con personale in servizio 

presso l’I.C. VIA PACE; 
CONSTATATO che il tecnico informatico, già incaricato per l’assistenza e manutenzione  

alla piattaforma cloud del registro elettronico Axios in gestione presso il 
nostro Istituto, si è reso disponibile a formare i docenti sull’utilizzo della 
piattaforma di cui sopra 

 
DETERMINA 

  
di affidare la formazione e l’aggiornamento dei docenti sulla nuova piattaforma cloud del 
registro elettronico Axios all’esperto esterno Stefano Colombo, ditta Monti & Russo Digital 
con sede legale a Legnano (MI) via Liguria 76/78 partita iva 07311000157, per n. 10 ore di 
insegnamento e n.10 ore di coordinamento/aggiornamento per un totale di n. 20 ore.  
Il compenso erogato sarà €/h 48 + iva che l’Istituto liquiderà in un'unica soluzione al termine 
dell’incarico, previa presentazione della fattura. 

  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Dott. Massimo Morselli  

                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
  ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

  
 


